
       

 

2° CIRCOLO DIDATTICO “Giovanni XXIII” 
Via San Pietro, 9 – 70019  TRIGGIANO (BA)  -  Tel. 080-468.14.52 – 080-468.62.55 

Cod. meccanografico BAEE17800G - Cod. fisc. 80028490722 – Cod. univoco UFR4MF 

Sito web: www.secondocircolotriggiano.edu.it  e-mail: baee17800g@istruzione.it - Pec: baee17800g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

1 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 per la realizzazione di progetti di inclusione 

sociale e integrazione.   

 
Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-347  CUP  F48H20000100007 

 

Prot. 2499  del 19/04/2021 

All’albo dell’Istituto 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per acquisto materiale pubblicitario per  i l progetto “A 

mano a mano” cod. 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-347. Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1– Azione 10.1.1. Avviso pubblico 

prot. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 per la realizzazione di progetti di inclusione sociale e 

integrazione. CIG: Z1E315FODD 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D.18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.23maggio 1924, n.827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE): n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il D.Lgs.19/04/2017 n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del D.Lgs.18/04/2016, n. 50”; 

VISTO  il Decreto MIUR 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c.143, della L. 13 luglio 2015, n.107";  

VISTO  il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e 

forniture “sotto soglia”, approvato dal Consiglio di Circolo il 19/09/2018 con delibera n.60; 

VISTA  la nota MIUR.AOODGEFID.0034815 del 02-08-2017 recante: FSE- PON “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020- Attività di formazione - Iter di reclutamento del personale 

“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti”; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO l’avviso MIUR.AOODGEFID /4294 del 27/04/2017 per la realizzazione di progetti di inclusione sociale e 

integrazione;   





       

 

2° CIRCOLO DIDATTICO “Giovanni XXIII” 
Via San Pietro, 9 – 70019  TRIGGIANO (BA)  -  Tel. 080-468.14.52 – 080-468.62.55 

Cod. meccanografico BAEE17800G - Cod. fisc. 80028490722 – Cod. univoco UFR4MF 

Sito web: www.secondocircolotriggiano.edu.it  e-mail: baee17800g@istruzione.it - Pec: baee17800g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

2 

 

VISTA la delibera n. 33 del Collegio dei Docenti del 03/03/2017 di adesione generale alle azioni PON FSE “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020; 

VISTA la Delibera n.9 del Consiglio di Circolo del 28/03/2017 di adesione generale alle azioni PON FSE “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”; 

VISTO il Piano n. 995870 con cui è stata inoltrata la candidatura; 

VISTE  le Delibere del Collegio dei Docenti n.58 del 14/12/2018, con la quale è stato proposto il PTOF per il triennio 

2019/2022 e n.10 del 23/10/2019 di revisione annuale del PTOF; 

VISTE  le Delibere del Consiglio di Circolo n.106 del 14/12/2018, con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio 2019/2022 e n.30 del 24/10/2019 di revisione annuale del PTOF; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/36118 del 10/12/2019 con la quale l’Autorità di Gestione del PON ha  
pubblicato le graduatorie definitive regionali dei progetti FSE riferiti all’Avviso in oggetto indicato; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 36886 del 19/12/2019 con cui vengono autorizzati i progetti; 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID-1415 del 27/01/2020 di autorizzazione del progetto cod. 10.1.1A-FSEPON-

PU-2019-347 “A mano a mano”;  

VISTA  la Delibera n. 5 del Consiglio di Circolo del 17/12/2019 di approvazione del Programma Annuale 2020;   

VISTA la Delibera n.4 del Collegio dei Docenti del 27/01/2020 di avvio delle attività formative relative al progetto cod. 

10.1.1A-FSEPON-PU-2019-347 “A mano a mano”; 

VISTA la Delibera n.11 del Consiglio di Circolo del 03/02/2020 di acquisizione nel Programma Annuale 2020 di euro 

15.246,00  da Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse I-Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo 

Specifici 10.1 e 10.3-Azione 10.1.1 e Azione 10.3.1, Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 

per la realizzazione di progetti di inclusione sociale e integrazione “A mano a mano”; 

VISTA la Delibera n.12 del Consiglio di Circolo del 03/02/2020 di incarico per il dirigente ad assumere la direzione ed 

il coordinamento per il progetto cod. 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-347 “A mano a mano”; 

VISTA la Delibera n.13 del Consiglio di Circolo del 03/02/2020 di avvio delle attività formative relative al progetto 

cod. 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-347 “A mano a mano”;  

VISTA la determina prot. n.804 del 10/02/2020 di assunzione dell’incarico, da parte del dirigente scolastico, 

dell’attività di direzione e coordinamento del progetto cod. 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-347 “A mano a mano”;  

VISTO   l’obbligo di pubblicità del progetto; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione di materiale  

pubblicitario ai sensi dell’art.36 del D.Lgs 18 aprile 2016, n.50 ; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura del bene che si  intende acquisire; 

INDIVIDUATA, a seguito indagine di mercato, informale, una cifra da impiegare pari a € 40,00 (quaranta/00) IVA esclusa 

per l’acquisto di N. 1 targa pubblicitaria in Plexiglass 40 x 30 da 3 mm con stampa a colori; 

CONSIDERATO che la spesa rientra sotto i valori di soglia previsti dall'art. 36 del D.lgs 50/2016 e nei valori di 

soglia di cui all'art. 34 D.A. n. 895/UO.IX del 31/12/2001; 

CONSIDERATO che questa amministrazione nell'affidamento ed esecuzione di lavori, servizi e forniture sottosoglia, 

agisce nel rispetto dei principi enunciati dall'art. 30, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

PRESO ATTO che gli operatori economici per essere affidatari di procedure d’appalto o concessione devono essere in 

possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del D.lgs 50/2016; 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recante ”Linee guida n. 3”;  

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione del 

D.Lgs.18 aprile 2016, n.50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”; 

RITENUTO che i criteri di selezione nella scelta del contraente riguardano esclusivamente, ai sensi dell'art.  83 del D.lgs 

n. 50/2016:idoneità professionale, capacità economica e finanziaria, capacità tecniche e professionali e che i 

criteri devono essere in ogni caso proporzionati all'oggetto de1 contratto e tali da non compromettere la possibilità 

delle piccole e medie imprese e delle microimprese di risultare affidatarie; 

 

DECRETA 



       

 

2° CIRCOLO DIDATTICO “Giovanni XXIII” 
Via San Pietro, 9 – 70019  TRIGGIANO (BA)  -  Tel. 080-468.14.52 – 080-468.62.55 

Cod. meccanografico BAEE17800G - Cod. fisc. 80028490722 – Cod. univoco UFR4MF 

Sito web: www.secondocircolotriggiano.edu.it  e-mail: baee17800g@istruzione.it - Pec: baee17800g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

3 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 

È indetta la procedura per l’acquisizione con affidamento diretto, previa indagine di mercato  informale, 

tramite Ordine di Acquisto, per la fornitura di: N. 1 targa pubblicitarie in Plexiglass 40x30cm da 3 mm con 

stampa a colori inerente la pubblicizzazione del Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-347, “Mano a mano” . La 

fornitura sarà comprensiva di consegna presso l’Istituto scolastico. 

Art.3 

L’importo complessivo stimato della spesa  ammonta ad € 40,00 (quaranta/00) IVA esclusa, sarà imputato 

all’Aggregato di spesa relativo al progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-347, “Mano a mano - Pubblicità. 

 

Art. 4 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata e consegnata entro 10 giorni lavorativi decorrenti 

dall’ordinativo/stipula del contratto. 

Art. 5 

Alla presente procedura di acquisizione è assegnato, ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i„ il seguente 

Codice Identificativo di Gara(CIG): CIG: Z1E315F0DD. La medesima procedura si inserisce nell’ambito 

della gestione del progetto Programma Operativo Nazionale 2014/2020; Codice Unico di Progetto (CUP) 

seguente: CUP: F48H20000100007 dà atto che i codici CIG e CUP saranno evidenziati in tutte le 

successive fasi dell’istruttoria di cui al presente dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento. 

Art. 6 

Per la presente procedura di acquisizione viene individuata la ditta MEDIAPRINT GRAFICA E STAMPA di 

Michele Venisti via Diaz n. 305 cap 70019 Triggiano (Ba) C.F./P.Iva 06423110722 in ragione della 

competitività del prezzo rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento, anche 

tenendo conto della qualità della prestazione, dell’assenza di spese di spedizione e messa in opera.  

Art. 7 

La presente determina, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicata nella sezione 

Amministrazione Trasparente del II Circolo “Giovanni XXIII”. 

Art. 8 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento la prof.ssa Immacolata Abbatantuono, Dirigente Scolastico del II CD 

“Giovanni XXIII”.  

Art. 9 

Il DSGA assicura la copertura contabile. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Immacolata Abbatantuono 
Firmato digitalmente 


		2021-04-28T11:00:19+0200




